

Przyszli prezydenci otrzymali dyplomy Filia UwB w Wilnie

Ryszard Rotkiewicz,

pl.delfi.lt

piątek, 26 lipiec 2013 r. 15:09

Wręczenie dyplomów na Filii UwB w Wilnie 2013

© DELFI (fot. R.Rotkiewicza)

W Domu Kultury Polskiej w Wilnie wręczono 66 dyplomów absolwentom czwartej promocji Wydziału Ekonomiczno - Informatycznego Filii w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku.

"W bieżącym roku akademickim na trzecim roku studiów mieliśmy 106 ekonomistów i 42 informatyków, z nich w pierwszym terminie obroniło prace licencjackie 51 ekonomistów i 15 informatyków. Jedna osoba otrzymała dyplom z wyróżnieniem" - powiedział PL DELFI Jarosław Wołkonowski, dziekan Filii.



W mowie powitalnej dziekan podkreślił znaczenie dyplomu, na którego pierwszej stronie widnieje Orzeł w koronie, który powinien zapewnić dobre fundamenty przyszłej kariery.

"Nasi absolwenci pracują w różnych branżach, prowadzą swoje firmy i sklepy, są zatrudnieni w spółkach logistycznych i marketingowych, pracują jako urzędnicy, celnicy, księgowi. Jeden z nich został kierownikiem departamentu stanu cywilnego, drugi zaś założył i prowadzi własne biuro pogrzebowe - to wszystko świadczy o kreatywności i przedsiębiorczości naszych absolwentów. W tym roku mamy liczne przykłady studiowania rodzeństwa - bracia, siostry, a nawet rodzice i dzieci. Wśród dzisiejszych absolwentów są zdolni informatycy, którzy swoje programy i aplikacje sprzedają na rynku międzynarodowym" - powiedział Wołkonowski.

Ogółem Filię ukończyło już 302 absolwentów, zaś 336 zostało skreślonych z listy, co, według dziekana, świadczy o wysokich wymaganiach stawianych w czasie studiów.

Zebranych powitał i życzył świetlanej przyszłości dla absolwentów i Filii Konsul Generalny Stanisław Cygnarowski. W uroczystości udział wzięli posłowie na Sejm RL Michał Mackiewicz i Józef Kwiatkowski.

"Widzę przed sobą ludzi, którzy będą pracowali nie tylko w samorządach, ale widzę też przed sobą przyszłych ministrów, a nawet prezydentów" - powiedział Mackiewicz.

"W porównaniu z początkami Filia zaliczyła duży progres: wzrosła liczba studentów i absolwentów. Życzyłbym zwiększenia studentów, którzy kontynuowaliby naukę na drugim stopniu, aby tak się stało, musimy stworzyć taką możliwość tutaj w Wilnie. Dobrze rozumiem, że nie każdy może sobie pozwolić na wyjazd do Białegostoku czy do Polski. Dla nas, jako władz uniwersytetu, otwarcie drugiego stopnia studiów w Wilnie jest zadaniem priorytetowym" - powiedział PL DELFI prof. dr hab. Jerzy Halicki, prorektor ds. dydaktycznych i studenckich UwB.

Rektor zaznaczył, że w następnym roku studiów magisterskich w Wilnie otworzyć się nie uda, ale są to plany na najbliższą przyszłość.

"Głównym problemem jest minimum kadrowe. Jeśli z ekonomistami większego problemu nie ma, to dobrego informatyka znaleźć jest bardzo trudno i są oni bardzo pożądani w polskich uniwersytetach" - dodał prorektor.

Największym problemem Filii nadal pozostaje własna siedziba, której ta na razie nie posiada, chociaż prorektor zapewnił, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP wydzieliło środki finansowe na zakup działki w Wilnie pod budowę siedziby Filii UwB w Wilnie.

-
-
-

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.

